
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen10. 2. 2000 L 35/43

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 12/1999

van 29 januari 1999
tot wĳziging van bĳlage XV (Staatssteun) bĳ de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bĳ het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende dat bĳlage XV bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 20/98 van het Gemengd
Comité van de EER (1);

Overwegende dat Verordening (EG) nr. 1540/98 van de Raad van 29 juni 1998 betreffende de steunverle-
ning aan de scheepsbouw (2) in de overeenkomst dient te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bĳlage XV bĳ de overeenkomst wordt de tekst van punt 1b (Richtlĳn 90/684/EEG van de Raad)
vervangen door:

„— 398 R 1540: Verordening (EG) nr. 1540/98 van de Raad van 29 juni 1998 betreffende de
steunverlening aan de scheepsbouw (PB L 202 van 18.7.1998, blz. 1).

Voor de toepassing van deze overeenkomst worden de bepalingen van de verordening als volgt gelezen:

a) „Lidstaat” wordt telkens vervangen door „EG-lidstaat of EVA-staat” en „lidstaten” door „EG-lidstaten
of EVA-staten”.

b) „Commissie” wordt vervangen door „bevoegde Toezichthoudende Autoriteit in de zin van artikel 62
van de EER-Overeenkomst”.

c) „Verenigbaar met de gemeenschappelĳke markt” wordt vervangen door „verenigbaar met de werking
van de EER-Overeenkomst”.

d) In artikel 1, onder e), wordt de zinsnede „de in de artikelen 92 en 93 van het Verdrag bedoelde
steunmaatregelen van de staten” vervangen door „de in de artikelen 61 en 62 van de EER-Overeen-
komst bedoelde steunmaatregelen van de staten”.

e) In artikel 2, lid 2, wordt de zinsnede „de communautaire richtsnoeren betreffende overheidssteun
voor het zeevervoer” vervangen door „de communautaire richtsnoeren betreffende overheidssteun
voor het zeevervoer (3) en hoofdstuk 24A betreffende steun voor het zeevervoer van de formele en
materiële regels op het gebied van de overheidssteun van de Toezichthoudende Autoriteit van de
EVA (4)”.

f) In artikel 4, lid 4, wordt de zinsnede „wet- en regelgeving van de Gemeenschap” vervangen door
„voorschriften in het kader van de EER-Overeenkomst”.

g) In artikel 5, lid 1, wordt de zinsnede „de algemene communautaire kaderregeling voor reddings- en
herstructureringssteun aan ondernemingen in moeilĳkheden” vervangen door „de algemene commu-
nautaire kaderregeling voor reddings- en herstructureringssteun aan ondernemingen in moeilĳk-
heden (5) en hoofdstuk 16 betreffende reddings- en herstructureringssteun aan ondernemingen in
moeilĳkheden van de formele en materiële regels op het gebied van de overheidssteun van de
Toezichthoudende Autoriteit van de EVA (6)”.

(1) PB L 272 van 8.10.1998, blz. 35.
(2) PB L 202 van 18.7.1998, blz. 1.
(3) PB C 205 van 5.7.1997, blz. 5.
(4) PB L 316 van 20.11.1997, blz. 23.
(5) PB C 368 van 23.12.1994, blz. 12.
(6) PB C 38 van 5.2.1998, blz. 19.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 10. 2. 2000L 35/44

h) In artikel 7 worden de zinsneden „artikel 92, lid 3, onder a), van het Verdrag” en „artikel 92, lid 3,
onder c), van het Verdrag” respectievelĳk vervangen door „artikel 61, lid 3, onder a)” en „artikel 61,
lid 3, onder c)”.

i) In artikel 7 wordt de zinsnede „de toepasselĳke communautaire voorschriften inzake regionale
steun” vervangen door „de toepasselĳke communautaire voorschriften inzake regionale steun (1) en
deel VI betreffende de voorschriften inzake regionale steun van de formele en materiële regels op het
gebied van de overheidssteun van de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA (2)”.

j) In artikel 8 wordt de zinsnede „het communautair kader voor staatssteun voor onderzoek en
ontwikkeling” vervangen door „het communautair kader voor staatssteun voor onderzoek en
ontwikkeling (3) en hoofdstuk 14 betreffende steun voor onderzoek en ontwikkeling van de formele
en materiële regels op het gebied van de overheidssteun van de Toezichthoudende Autoriteit van de
EVA (4)”.

k) In artikel 9 wordt de zinsnede „de communautaire kaderregeling inzake staatssteun ten behoeve van
het milieu” vervangen door „de communautaire kaderregeling inzake staatssteun ten behoeve van het
milieu (5) en hoofdstuk 15 betreffende steun voor milieubescherming van de formele en materiële
regels op het gebied van de overheidssteun van de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA (6)”.

l) In artikel 10, lid 1, wordt de zinsnede „artikel 93 van het Verdrag” vervangen door „artikel 62 van de
EER-Overeenkomst” en in artikel 10, lid 2, wordt de zinsnede „artikel 92 van het Verdrag” vervangen
door „artikel 61 van de EER-Overeenkomst”.”.

Artikel 2

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de Ĳslandse en de Noorse taal van
Verordening (EG) nr. 1540/98 zĳn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 januari 1999, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 1999.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 29 januari 1999.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

F. BARBASO

(1) PB C 74 van 10.3.1998, blz. 9.
(2) PB L 111 van 29.4.1999, blz. 46.
(3) PB C 45 van 17.2.1996, blz. 5.
(4) PB L 245 van 26.9.1996, blz. 20.
(5) PB C 72 van 10.3.1994, blz. 3.
(6) PB L 231 van 3.9.1994, blz. 1.


